
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 
(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                                                                № ДС43-16-234/4 

г. Сургут 
 
Об организации антикоррупционной  
деятельности в 2024-2025 учебном году 
 
 Во исполнение  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О 
противодействии коррупции» (с последующими изменениями и дополнениями),  
уголовного кодекса РФ от 13.06.1996 № 63 –ФЗ  (с последующими изменениями и 
дополнениями), кодекса  Российской Федерации об административном 
правонарушении от 30.12.2001 № 195- ФЗ   (с последующими изменениями и 
дополнениями), Устава МБДОУ №43 «Лесная сказка» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя заведующего по УВР Т.С. Литвинову 
ответственным лицом за реализацию антикоррупционной политики. 

2. Ответственному руководствоваться в деятельности функциональными 
обязанностями лица, ответственного за антикоррупционную политику от 2021 года. 

3. Утвердить   комиссию по противодействию коррупции в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  детском 
саду №43 «Лесная сказка» в составе: 

1. Литвинова Т.С., заместитель заведующего по УВР – председатель 
комиссии. 

2. Сорокина О.С., воспитатель – секретарь комиссии. 
3. Яруллина Л.Х., председатель профсоюзного комитета. 
4. Шакирова А.С., младший воспитатель. 
5. Заикина Л.В., председатель управляющего совета. 
4. Комиссии руководствоваться в своей деятельности Положением об 

антикоррупционной политике, Положением о комиссии по противодействию 
коррупции, утвержденными 31.08.2021. 

5. Утвердить план работы по противодействию коррупции в МБДОУ № 43 
«Лесная сказка» согласно приложению № 1. 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.  
 

Заведующий  Подписано электронной подписью  Т.И. Крутякова  
Сертификат:  

              00D79011D36CB9B16B2E193AD75BD2C40C 
Владелец:  
Крутякова  Татьяна Ивановна  
Действителен: 07.05.2024 с по 31.07.2025 


